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Annotatsiya: Zamonaviy texnika va texnologiyalar barqaror ishlashi uchun elektr energiya 

sifati masalasi dolzarb hisoblanadi. Maqolada elektr energiyansifatini oshirish zaruriyati 

atroflicha o‘rganilgan. Elektr energiya sifatini oshirish usullari tadqiq qilingan. 

Kalit so‘zlar: sifat, hossa, elektr energiya, elektr energiya sifat ko‘rsatgichlari, elektr 

tarmoqlari va tizimlari, kuchlanish, chastota 

 

Elektr energiya sifatini ta’minlash zaruriyati – elektr eneriyani ishlab chiqarish, 

uzatish, taqsimlash, istemol qilish kabi barcha bosqichlarda mavjud muammo. Elektr 

energiya sifati (EES) – bu uning elektr energiya sifat ko‘rsatgichlari: chastota va 

kuchlanish tavsiflarining elektr tarmoqlariga ulangan elektr uskunalar, elektr apparat va 

asboblarga ta’sirini aniqlaydi. 

Elektr energiyasining asosiy sifat ko‘rsatkichlari GOST 32144-2013 standarti bilan 

tartibga solinadi. Ushbu standart o‘zgaruvchan tok chastotasi va kuchlanish sifatini 

quyidagi parametrlar orqali xarakterlaydi: kuchlanishning turg‘unlashgan og‘ishi; 

kuchlanish o‘zgarishining qulochi; fliker dozasi (miltillash darajasi); kuchlanish egri 

chizig‘ining sinusoidallik buzilish koeffitsiyenti; chastota og‘ishi; kuchlanish pasayishi 

(proval) davomiyligi; vaqtinchalik o‘ta kuchlanish koeffitsiyenti va boshqalar. 

Standart elektr tarmoqlarining ulanish nuqtalaridagi sifat normalarini belgilaydi. 

Yetkazib berilayotgan elektr energiyasi sifati vaqt o‘tishi bilan o‘zgarishi mumkin, bu ko‘p 

jihatdan tarmoqdagi iste’molchilar soni va yuklama xarakteriga bog‘liq. 

GOST tomonidan belgilangan me’yorlar barcha elektr tarmog‘i elementlarining 

normal ishlashini kafolatlaydi. Sifat ko‘rsatkichlarining yomonlashuvi elektr energiyasi 

isroflarining ortishiga, uskunalarning qizib ketishiga, dvigatellarning aylantiruvchi 

momentining pasayishiga, izolyatsiyaning eyilishiga va xizmat muddatining qisqarishiga 

olib keladi. 

Amaliyotda elektr energiyasi sifati muammolarini ikki yo‘nalishda hal qilish 

mumkin: 

1. Yetkazib beruvchi va iste’molchi o‘rtasidagi munosabatlarni tartibga soluvchi 

texnik standartlar va reglamentlarni yaratish. 

2. Sifatni nazorat qilish tizimlarini kengaytirish va elektr energiyasini taqsimlash 

jarayonini baholash. 
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Elektr tarmoqlarining energiya samaradorligini oshirish uchun texnik va tashkiliy-

texnik tadbirlar amalga oshiriladi. 

Texnik tadbirlarga quyidagilar: simmetrik tarkibiy qismlar toklarini cheklash 

(reaktiv filtrlar); simmetrik kuchlanish tizimini yaratish; tizim elementlarining qarshiligini 

kamaytirish (transformatorlarning parallel ishlashi, bo‘ylama kompensatsiya qurilmalarini 

o‘rnatish) kiradi. 

Tashkiliy-texnik tadbirlarga quyidagilar: tizimni oqilona qurish (chuqur kiritish, 

optimal yuklangan transformatorlar); transformator o‘ramlari shoxobchalarini to‘g‘ri 

tanlash; past kuchlanishli tomonda ulamalardan  foydalanish; sinxron dvigatellarning 

rostlash qobiliyatini qo‘llash. 

Sifatni boshqarish uchun tizimga quyidagi qurilmalarni joriy etish zarur: 

Quvvat koeffitsiyentini oshirish uchun reaktiv quvvatni kompensatsiya qilish 

qurilmalari; 

Kuchlanish pasayganda yoki ortganda uni avtomatik barqarorlashtirish uchun RPNli 

(yuklama ostida rostlanadigan) transformatorlar; 

Alohida liniyalarda kuchlanishni rostlash uchun liniyali regulyatorlar va ketma-ket 

ulanuvchi transformatorlar; 

Reaktiv quvvatni silliq va avtomatik boshqarish uchun sinxron kompensatorlar; 

Kondensator batareyalari va filtr-kompensatsiya qurilmalari. 

Hozirgi vaqtda elektr energiyasi hisobini yuritish va sifatini nazorat qilishda Elektr 

energiyasini hisobga olish va nazorat qilishning avtomatlashtirilgan tizimi  keng 

qo‘llanilmoqda. 

Elektr energiyasi sifati kompleks xususiyatdir. Uning asosiy parametrlari - 

kuchlanish barqarorligi, sinusoidallik, simmetriya va chastotadir. Sifat muammosini hal 

qilish uchun tashkiliy-texnik tadbirlarni qo‘llash, jumladan, ASKUE tizimidan foydalanish 

energiya isroflarini kamaytirishning eng samarali yo‘li hisoblanadi. 
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